


Edição 828 | Ano 4
30 de agosto de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PORTARIA

PORTARIA Nº 166 DE 27 DE AGOSTO DE 2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

OUTROS
ATO AUTORIZATIVO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

CONTRATOS
RESUMO DE CONTRATOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AVISO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026-2021-PE REGISTRO DE PREÇOS . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: GNHPDDU3-CA0D2EMW-74TQENKL-RLSK5K5A
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



   

                 ESTADO DA BAHIA 

             PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 

     CNPJ: 15088800/0001-83 

   

Rua Rui Barbosa, s/n, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000. 

secretaria.gabinete@outlook.com 

Tel: 3426-1320 

 

PORTARIA Nº 166  DE 27 DE AGOSTO DE 2021. 
                                          
 

 

 
DESIGNA OS SERVIDORES  
ABAIXO DENOMINADOS PARA 
EXERCEREM AS FUNÇÕES DE 
TECNICO EM AGROPECUÁRIA 
NA SECRETARIA DE 
AGRICULTURA E MEIO 
AMBIENTE DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.  

 
 

                                                     

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RIO REAL, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 

legais, 

 

RESOLVE:  
 

Art. lº - Designar os servidores Bárbara Beatriz de Matos da Conceição, assistente administrativo 

matricula 12934, e Joaquim de Oliveira Junior, assistente administrativo, matricula 12933, do 

quadro de funcionários  desta Prefeitura Municipal, lotados na Secretaria de Agricultura e Meio 

Ambiente para exercerem a função de técnicos em agropecuária,  na referida  Secretaria. 

 

Art. 2º  -  Esta Portaria entra em vigor a partir de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário. 

 

 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

 

 

Gabinete do Prefeito, 27 de agosto de 2021. 

 
 

 
 

                                                        Antonio Alves dos Santos 
Prefeito Municipal 

 
 

ANTONIO ALVES 

DOS 

SANTOS:1944321853

4

Assinado de forma digital 

por ANTONIO ALVES DOS 

SANTOS:19443218534 

Dados: 2021.08.30 

08:53:03 -03'00'

Edição 828 | Ano 4
30 de agosto de 2021

Página 3

PORTARIA Nº 166 DE 27 DE AGOSTODE 2021

Certificação Digital: GNHPDDU3-CA0D2EMW-74TQENKL-RLSK5K5A
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



   
                       ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 

  CNPJ: 15088800/0001-83   

Rua Rui Barbosa, s/n, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000. 

secretaria.gabinete@outlook.com - Tel.: 3426-1320 

 

   
 
 
 

 

ATO AUTORIZATIVO 

 

A Prefeitura Municipal de Rio Real – BA, por seu representante legal vem por meio deste, 

ceder os servidores públicos, abaixo relacionados, sem prejuízo de vencimentos e tendo como 

escopo a Prestação de Serviços de Assistência Técnica e Extensão Rural (ATER), para 

Consórcio de Desenvolvimento Sustentável do Território do Litoral Norte e Agreste Baiano, 

do qual faz parte e de acordo com  a Lei Municipal nº 771 de 09 de abril de 2021. 

 

 

SERVIDORES FORMAÇÃO CPF MATRÍCULA 

BÁRBARA BEATRIZ 

DE MATOS DA 

CONCEIÇÃO 

TÉCNICA EM 

AGROPECUÁRIA 

068.401.315-05 12934 

JOAQUIM DE 

OLIVEIRA JUNIOR 

TÉCNICO EM 

AGROPECUÁRIA 

072.415.705-40 12933 

 

 

 

 

 

 

Antônio Alves dos Santos 
Prefeito Municipal 

 

ANTONIO ALVES DOS 

SANTOS:19443218534

Assinado de forma digital por 

ANTONIO ALVES DOS 

SANTOS:19443218534 

Dados: 2021.08.30 10:52:14 -03'00'

Edição 828 | Ano 4
30 de agosto de 2021

Página 4

ATOAUTORIZATIVO

Certificação Digital: GNHPDDU3-CA0D2EMW-74TQENKL-RLSK5K5A
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



 

1 

Rua Rui Barbosa, S/Nº, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000 

CNPJ: 15.088.800/0001-83 

                                                                       Tel. (75) 3426-1320 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 

CNPJ 15.088.800/0001-83 

 

RESUMO DO CONTRATO Nº 144-2021-RP 

REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 027-2021-PP 

 

EMPRESA CONTRATADA: DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI, pessoa 

Jurídica, Inscrita no CNPJ sob o n° 37.227.550/0001-58, com sede na Rua R-5 Nº 

129 QD. R-7 Setor Oeste, CEP: 74.125-070, Goiânia – Goiás. Neste ato representada 

por Fernando Rodrigues Vale. 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL/BAHIA, inscrita no 

CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio 

Real/BA. Aqui representada pelo Prefeito do Município, Sr. Antônio Alves dos Santos, 

brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, CEP 48330-000, Rio Real – 

Bahia. 

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento parcelado de materiais elétricos 

para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e 

Lazer, Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos e Secretaria Municipal de 

Saúde do Município de Rio Real - Bahia. 

VALOR DO CONTRATO: R$ 90.000,00 (noventa mil reais). 

DATA DO CONTRATO: 25/08/2021 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2021 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 828 | Ano 4
30 de agosto de 2021

Página 5

RESUMODE CONTRATOS

Certificação Digital: GNHPDDU3-CA0D2EMW-74TQENKL-RLSK5K5A
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



 

2 

Rua Rui Barbosa, S/Nº, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000 

CNPJ: 15.088.800/0001-83 

                                                                       Tel. (75) 3426-1320 

 

 

 

RESUMO DO CONTRATO Nº 142-2021-RP 

REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 018-2021-PP 

 

 
EMPRESA CONTRATADA: COMERCIAL S. ALMEIDA EIRELI, pessoa Jurídica, 

Inscrita no CNPJ sob o n° 07.484.142/0001-10, com sede na Rua São Lázaro, S/N, 

Santa Terezinha, Alagoinhas – BA. Neste ato representada por Stefano Almeida 

Passos. 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL/BAHIA, inscrita no 

CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio 

Real/BA. Aqui representada pelo Prefeito do Município, Sr. Antônio Alves dos Santos, 

brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, CEP 48330-000, Rio Real – 

Bahia. 

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento parcelado de materiais 

descartáveis para manutenção do Fundo Municipal de Saúde do Município de Rio Real 

– Estado da Bahia. 

VALOR DO CONTRATO: R$ 71.078,40 (setenta e um mil, setenta e oito reais e 

quarenta centavos). 

DATA DO CONTRATO: 25/08/2021 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2021 

 

 

Edição 828 | Ano 4
30 de agosto de 2021

Página 6

Certificação Digital: GNHPDDU3-CA0D2EMW-74TQENKL-RLSK5K5A
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 
CNPJ – 15.088.800/0001-83 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 
CNPJ 15.088.800/0001-83 

 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO                                                                
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026-2021-PE- 

Registro de Preços 
 
 

A Prefeitura Municipal de Rio Real no uso de suas atribuições legais torna público, a 
HOMOLOGAÇÃO do processo licitatório Pregão Eletrônico nº 026-2021-PE-Registro 
de Preços, objetivando o Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios 
para merenda escolar da rede de ensino do Município de Rio Real - Bahia. 
Considerando as disposições da lei 10.520/02 e lei 8.666/93, e o que consta no 
referido processo, em favor das empresas: ALTO GIRO EMPREENDIMENTOS 
LTDA – CNPJ: 28.655.787/0001-49, vencedora do Lote 01 com o valor global de R$ 
5.028,60 (cinco mil, vinte oito reais e sessenta centavos), ALFA COMERCIAL DE 
ALIMENTOS EIRELI - CNPJ: 31.847.317/0001-91 vencedora do Lote 02 com o valor 
global de R$ 312.999,64 (trezentos e doze mil novecentos e noventa e nove reais e 
sessenta e quatro centavos), QUALEALIMENTOS DISTRIBUIDORA - EIRELI - ME - 
CNPJ: 27.302.334/0001-76 vencedora do Lote 03 com o valor global de R$ 
31.900,00 (trinta e um mil e novecentos reais), VITORIA ATACADISTA E 
LOGISTICA LTDA – ME - CNPJ: 11.609.023/0001-14, vencedora do Lote 04 com o 
valor global de R$ 42.976,40 (quarenta e dois mil novecentos e setenta e seis reais 
e quarenta centavos) e do Lote 05 com o valor global de R$ 14.216,00 (quatorze mil 
duzentos e dezesseis reais) e ALCIR MENDES MURITIBA JUNIOR EIRELI - CNPJ: 
11.823.193/0001-05, vencedora do Lote 06 com o valor global de R$ 23.274,50 
(vinte três mil duzentos e setenta e quatro reais e cinquenta centavos). Rio Real/BA, 
30 de agosto de 2021, Antônio Alves dos Santos – Prefeito. 

 

 

Edição 828 | Ano 4
30 de agosto de 2021

Página 7

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICONº 026-2021-PE REGISTRODE PREÇOS

Certificação Digital: GNHPDDU3-CA0D2EMW-74TQENKL-RLSK5K5A
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br


	PORTARIA
	PORTARIA Nº 166 DE 27 DE AGOSTO DE 2021

	OUTROS
	ATO AUTORIZATIVO

	CONTRATOS
	RESUMO DE CONTRATOS

	AVISO
	AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026-2021-PE REGISTRO DE PREÇOS


		2021-08-30T16:29:46-0300




